

En sensommarhälsning!

Sommartider, hej, hej, sommartider!

Per Gessles sång ekade i Halmstad Stora Teater. Jag var inbjuden till en skolavslutning inför sommarlovet. En intressant timma då barnen uppträdde med sång och musik och de äldre barnen med Dj. Ibland var ljudet öronbedövande, men alla var glada, sjöng med, klappade händer och hoppade i takt med musiken. Prästen var också där och berättade medan han öppnade en väska som alla med spänning fick ta del av. Som avslutning stod vi alla upp och sjöng ' Den blomstertid nu kommer '. Jag tycker det var en vacker, trevlig, härlig avslutning på ett läsår.

Hur många barn får vara med om en skolavslutning? Skolan är varje barns rättighet, men tyvärr, miljontals barn får inte ens gå i en skola.

### "Utbildning – en väg ur fattigdom

**I enlighet med FN:s barnkonvention syftar milleniemål 2 till att alla barn – både pojkar och flickor – ska börja skolan och dessutom kunna slutföra sin grundskoleutbildning.** När barn går i skolan gynnas både familjen och samhället i stort, vilket bidrar positivt till att uppnå de andra milleniemålen. En flicka som fått gå i skolan föder dessutom färre barn och löper också 50 procent mindre risk att drabbas av hiv eller andra sjukdomar." ( Citat FN;s Milleniemål)

Johanna berättar: Under februari-mars i år var jag volontär på Smyrna Mission School i Nuwara Eliya, på Sri Lanka.

Redan 2001 besökt jag med min familj hjälpstationen på Sri Lanka och jag har sedan dess velat resa tillbaka. Så i år blev det alltså av och jag valde att resa tillbaka som volontär, under sex veckor.

Mina dagar började oftast med de yngre barnen på dagis och förskola. Eftermiddagarna fortsatte sedan med de äldre barnen i skolan, i lektioner som engelska och handarbete, samt någon sportaktivitet i slutet på dagen. Jag gjorde även inhopp i det sociala arbetet med de äldre och någon gång i köket. Det var en känslösam första tid. Man lärde känna och tog till sig de härliga barnen som skrattar, leker och betar sig som vilka andra barn som helst, men som man samtidigt vet har komplicerade hemmaförhållanden.

Det tog ett tag att komma in i allt men vänligheten och omtanken som alla visade gjorde att man trivdes väldigt bra från start. Där jag kände att jag kunde tillföra mest var på dagis och i engelskan, samt att vara en extra resurs, vilket de annars inte har. Vi tragglade med engelskan, både skriv- och uttalsövningar, ritade självporträtt, gjorde maracas, spelade badminton, lekte lekar, skoja och busa ihop m.m.. Veckorna passerade dock fort.



När jag skulle ta avsked av barnen, så frågade jag en av de äldre pojkarna om han skulle gå hem, då han hade jacka på sig. Jag frågade så jag inte skulle missa att säga hejdå till honom. Han svarade, 'This is my home!' ( Det här är mitt hem!) och pekade på skolan. Jag tycker det säger en del om hur situationen ser ut för barnen, men visar också tydligt att skolan ger en stadig punkt i deras liv. Det är en plats där de trivs. Jag är glad att jag tog chansen, att jag åkte och fick vara med dem under en tid. Om någon skulle vilja åka iväg som volontär så hjälper jag gärna till med tips och råd.

Jag vill också passa på att sända känslan av tacksamhet vidare, från alla barn och anhöriga, till alla givare. Vid besök hos fadderbarn och vid olika samlingar, som jag deltog i med fadderteamet, tackade de ofta *mig* för det stöd som de får. Det kändes ibland lite fel eftersom jag personligen inte är den som skickar stöd till dem. Men när de hörde att jag var från Sverige vill de hemskt gärna tacka.



### **Det tacket skall ut till Er faddrar och givare - Ni behövs!**

Varma hälsningar Johanna Gustafsson

Föregående år hade vi förmånen att få motta två testamenten. Detta har hjälpt många barn och gamla.

När du upprättar ditt testamente så tänk på barnen och deras framtid.

De kan få hjälp till skola och utbildning genom din ädla tanke och handling.

**Tack till alla er som gett gåvor** till HMH istället för present till någons födelsedag. Meddela namn och adress i tid. Vi skickar kort till jubilarerna.

**Tack till alla er för gåvor** till HMH istället för blommor vid någons bortgång. Tackkort skickas om ni meddelar namn och adress till dem som gett gåvor.

### **Autogiro**

Det är många som har anslutit sig till autogiro. Det är enkelt för dig som stödare och det underlättar mycket för vår del. Vill du ge din gåva på detta sätt så kontakta Jessica på mejl [jessica@hjalpmargithjalpa.org](mailto:jessica@hjalpmargithjalpa.org) eller telefon 0456-21870 så hjälper hon dig.

**Glöm inte meddela oss om du byter adress, mejl eller bank!**

## Ekonomi

Förra året samlade vi in 1 574 233 kr och 90% av detta skickades ut till ändamålen i Indien och Sri Lanka.

Vill du ta del av vår årsredovisning så är du välkommen att höra av dig till Jessica. Hon kan mejla en kopia till dig eller skicka den med posten.

## Ny styrelsemedlem

Malin Matsson var ute som volontär på Sri Lanka förra året. När hon kom hem så kände hon att hon ville göra något mer. I våras blev hon invald som styrelsemedlem. Du kan nå Malin på mejladress [malin@hjalpmargithjalpa.org](mailto:malin@hjalpmargithjalpa.org)

Vill du också vara med så kontakta oss!

## Sri Lankesisk afton

Malin, Idah och Mikael som vi berättat om tidigare ordnade i början av juni en Sri Lankesisk afton i Halmstad. Johanna som nyligen är hemkommen därifrån och Peder som varit ute tidigare medverkade också under kvällen.

Det var en mycket trevlig kväll och det var väldigt fint ordnat av dem. Utanför möttes man av fina sk. gatupratrare som bjöd in allmänheten till denna kväll.



Malin, Mikael och Idah



Gatupratrare

De tog inträde till förmån för barnen på Smyrna.

De bjöd på Sri Lankesisk mat som Elisabeth gjort. De berättade om sina upplevelser de haft och visade bilder och film.

De lyckades samla in en del pengar till barnen och vi är varmt tacksamma för deras engagemang!

**Vet du att...** när du reser till Sri Lanka eller södra Indien så är du välkommen att bo och ta del av de intressanta dagliga händelserna på våra center. Då får du vara med om härliga upplevelser.

## New World

Detta är Basheer. Han har en CP-skada och har fått behandling och träning på New World. Nu har han öppnat en egen butik där han säljer bl.a. leksaker.

Vi önskar honom all lycka!



Basheer i sin butik



John Mathew och Moorthy

John Mathew's pappa, Moorthy, var en av de första eleverna på Smyrna Home i Indien. P.g.a. sin polioskada kom han krypande med hjälp av armarna. Han fick kryckor och personalen visade, hjälpte och tränade honom att använda dem. Han äger nu en egen affär där han säljer glass och andra varor. Han säger alltid att Smyrna är hans hem. Det är tack vare Smyrna han kan gå, arbeta och därmed försörja familjen någorlunda. Sonen, John Mathew, har också fått hjälp med sina studier genom Smyrna. I våras blev han klar och är nu utbildad ingenjör inom elektronik. Han söker nu jobb för att kunna hjälpa till att försörja sin familj. Han avslutar sin hälsning till oss med att skriva: *"Min familj är mycket tacksam för all hjälp. Från djupet av mitt hjärta, ett stort tack till fadderföräldrarna, Stiftelsen och sponsesteamet. Ni kommer alltid att finnas med i mina böner."*

## Toalett

Detta är Nishanthini. Hon går i 6:e klass och ingår i Anthurium gruppen. Nu äntligen har hon också en egen toalett.

Det är fortfarande 17 st av våra fadderbarn på Sri Lanka som väntar på att vi ska kunna bygga en toalett till dem. Vill du skänka en gåva till detta projekt så märk din gåva, stor eller liten, med "toa".

Ett stort tack till er alla för att ni gör detta möjligt. Vi hoppas att du förstår hur mycket du betyder för dessa barn och ungdomar!

Hälsningar från oss alla på Stiftelsen Hjälpa Margit Hjälpa



Nishanthini i dörröppningen till hennes nya toalett.

Postadress:  
Stiftelsen Hjälpa Margit Hjälpa  
c/o Jessica Fuchs  
Bergsvägen 17  
294 77 Sölvesborg

Telefon:  
0456-218 70  
Org.nr.:  
849202-0287



Bankgiro:  
900-0266  
Plusgiro:  
90 00 26-6

E-post:  
info@hjalpmargithjalpa.org  
Hemsida:  
[www.hjalpmargithjalpa.org](http://www.hjalpmargithjalpa.org)